
REPORT SUI CONSUMI DI ASSISTENZA PROTESICA  
DELLE AZIENDE SANITARIE

DELLA REGIONE VENETO

gennaio-maggio 2023
data di estrazione: 10 agosto 2023



Periodo: gennaio-maggio 2023

 

Azienda Sanitaria Spesa^ var % vs 2022 Popolazione pesata*
Previsione spesa 

2023**

Previsione costo pro 

capite pesato 

(pari a €  9,50)

1-DOLOMITI 737.615 11% 203.846 1.890.530                                     9,27 

2-MARCA TREVIGIANA 4.115.528 27% 872.480 9.877.268                                   11,32 

3-SERENISSIMA 3.247.877 6% 620.669 6.331.083                                   10,20 

4-VENETO ORIENTALE 1.019.726 25% 227.132 2.580.950                                   11,36 

5-POLESANA 822.581 -10% 237.255 1.985.289                                     8,37 

6-EUGANEA 4.843.993 -5% 925.323 11.057.770                                   11,95 

7-PEDEMONTANA 1.200.854 -12% 359.598 2.760.993                                     7,68 

8-BERICA 1.671.313 2% 486.278 3.993.615                                     8,21 

9-SCALIGERA 3.439.731 -12% 915.163 7.480.843                                     8,17 

Totale 21.099.217 2% 4.847.745 47.958.340                                     9,89 

Fonte dati: cruscotto regionale AP

^spesa totale elenchi, extra-elenco, riconducibili e servizi accessori

*popolazione residente all'1/1/2022 pesata sulla base della metodologia del Decreto n. 23/2023

**previsione da cruscotto regionale AP, considerando l'incidenza percentuale 2022 del singolo mese sulla spesa dell'intero anno.

Tabella 1 - Spesa assistenza protesica (AP) e rispetto del pro capite pesato 2023 ( Decreto n. 23/2023)

La spesa per assistenza protesica nel mese gen-maggio 2023 è di 21,1 milioni di € (+2% vs gennaio-maggio 2023). 

La previsione del costo pro capite pesato 2023 è pari a 9,89 € ed è superiore al limite fissato per il 2023 (9,50 €), quattro AS superano il tetto: ULSS3 Serenissima (10,20 €),  ULSS2 Marca 

Trevigiana  (11,32 €),ULSS4 Veneto orientale (11,36 €)  e ULSS6 Euganea (11,95 €).
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Periodo: gennaio-maggio 2023

Codice ID

Q.11.S.1_F15

Spesa per ausili 

protesici*

spesa per servizi 

accessori
Totale Flusso AP

Spesa per ausili 

protesici

spesa per servizi 

accessori

totale da 

Cruscotti 

Regionali

% copertura Spesa 

Flusso/Spesa 

Cruscotto

(soglia≥95%)
1-DOLOMITI 652.936 36.824 689.760              700.962 36.653 737.615                 93,5%

2-MARCA TREVIGIANA 3.302.559 469.273 3.771.832           3.651.255 464.273 4.115.528             91,6%

3-SERENISSIMA 1.838.680 595.071 2.433.751           2.652.806 595.071 3.247.877             74,9%

4-VENETO ORIENTALE 918.940 0 918.940              791.100 228.626 1.019.726             90,1%

5-POLESANA 545.452 277.309 822.761              545.272 277.309 822.581                 100,0%

6-EUGANEA 4.585.731 47.181 4.632.912           4.472.735 371.258 4.843.993             95,6%

7-PEDEMONTANA 841.239 96.707 937.946              1.048.389 152.465 1.200.854             78,1%

8-BERICA 1.334.349 207.638 1.541.988           1.436.110 235.203 1.671.313             92,3%

9-SCALIGERA 3.201.114 237.330 3.438.444           3.202.401 237.330 3.439.731             100,0%

Totale 17.221.000           1.967.334             19.188.334        18.501.030             2.598.188             21.099.217           90,9%

Fonte dati: DWH regionale flusso AP e cruscotto regionale AP

*utilizzato il campo flag DM monouso=no

fonte: DWH regionale flusso AP fonte: cruscotto regionale AP

La copertura percentuale “Spesa da DWH regionale flusso AP/spesa da cruscotti regionali” è complessivamente pari a 90,9% con 6 Aziende ULSS su 9 al di sotto della soglia del 95%.

Si evidenzia come nel flusso AP del DWH regionale non sia presente il dato relativo alla spesa per i servizi accessori per l'Azienda ULSS 4 Veneto Orientale.

Tabella 2 - Copertura Spesa da Flusso AP/Spesa da Cruscotto AP (come da DGR n. 1702/2022)

Azienda Sanitaria
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Periodo: gennaio-maggio 2023

Spesa 
var % vs 

2022

% totale 

AS
Spesa 

var % vs 

2022

% totale 

AS
Spesa 

var % vs 

2022

% totale 

AS
Spesa var % vs 2022

% totale 

AS
Spesa var % vs 2022

% totale 

AS

1-DOLOMITI 232.797 22,1% 33,2% 144.346 5,0% 20,6% 323.294 3,8% 46,1%                -   -100,0% 0,0% 526                     -   0,1% 700.962

2-MARCA TREVIGIANA 1.636.769 2,9% 44,8% 164.111 80,2% 4,5% 1.221.471 63,1% 33,5% 8.412 >100% 0,2% 620.492 75,1% 17,0% 3.651.255

3-SERENISSIMA 963.761 9,6% 36,3% 896.926 31,1% 33,8% 792.119 -16,5% 29,9%                -                       -   0,0%                    -                       -   0,0% 2.652.806

4-VENETO ORIENTALE 296.720 19,2% 37,5% 262.864 85,0% 33,2% 225.487 -6,5% 28,5% 6.029 >100% 0,8%                    -                       -   0,0% 791.100

5-POLESANA 263.534 10,3% 48,3% 157.576 -23,3% 28,9% 124.162 -20,4% 22,8%                -   -100,0% 0,0%                    -                       -   0,0% 545.272

6-EUGANEA 779.864 -39,7% 17,4% 495.944 -49,1% 11,1% 3.196.927 27,6% 71,5%                -                       -   0,0%                    -                       -   0,0% 4.472.735

7-PEDEMONTANA 808.315 -24,0% 77,1% 36.080 17,8% 3,4% 203.994 16,2% 19,5%                -   -100,0% 0,0%                    -                       -   0,0% 1.048.389

8-BERICA 683.914 -3,9% 47,6% 378.966 28,9% 26,4% 344.488 53,3% 24,0% 28.740 >100% 2,0%                    -                       -   0,0% 1.436.110

9-SCALIGERA 1.345.074 -30,6% 42,0% 949.531 70,4% 29,7% 823.984 -23,2% 25,7% 83.812 -12,1% 2,6%                    -                       -   0,0% 3.202.401

Totale 7.010.747      -14,0% 37,9% 3.486.344    11,9% 18,8% 7.255.925      13,6% 39,2% 126.993   21,7% 0,7% 621.018       75,2% 3,4% 18.501.030              

Fonte dati: Cruscotto regionale AP

*esclusa la spesa per i servizi accessori (es. sanificazione, riparazione…). 

Ausili di cui all'Art. 17 comma 5 
Spesa totale 

elenchi e extra-

elenco e 

riconducibili 

(compreso di 

cespiti)*

Tabella 3 - Spesa da Cruscotto Regionale AP suddivisa per elenco 

Azienda Sanitaria

Ausili di cui all'elenco 1 Ausili di cui all'elenco 2A Ausili di cui all'elenco 2B
Ausili non ricompresi nel 

nomenclatore allegato 5
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